DECRETO Nº 15870, DE 2 DE MAIO DE 2011.

DOE Nº 1725, DE 3 DE MAIO DE 2011.
(Revogado pelo Decreto nº 23.191, de 17/09/2018)

Alterações:
Alterado pelo Decreto n. 16.553, de 02/03/2012.

Alterado pelo Decreto n. 16.739, de 11/05/2011.
Alterado pelo Decreto n. 17.095, de 12/09/2012.

Alterado pelo Decreto n. 17.240, de 05/11/2012.
Alterado pelo Decreto n. 17.328, de 30/11/2012.

Alterado pelo Decreto n. 18.334, de 05/11/2013.
Alterado pelo Decreto n. 19.384, de 15/12/2014.
Nomeia membros para compor a Comissão de Gestão do Plano dos Profissionais da Educação Básica da Rede Pública Estadual.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o       art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos do artigo 66, da Lei Complementar nº 420, de 9 de janeiro de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Gestão do Plano dos Profissionais da Educação Básica da Rede Pública Estadual:

I – Presidente: JORGE ALBERTO ELARRAT CANTO – Secretário de Estado da Educação;
I -  Presidente: JÚLIO OLIVAR BENEDITO – Secretário de Estado da Educação; (Redação dada pelo Decreto n. 16.553. de 02/03/2012).
I
- Presidente: Isabel de Fátima Luz, Secretária de Estado da Educação; (Redação dada pelo Decreto n. 17.095, de 12/09/2012)

I
- Presidente: Emerson Silva Castro, Secretário de Estado da Educação;(Redação dada pelo Decreto n. 18.334, de 05/11/2013)
I
- Presidente: Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira, Secretária de Estado da Educação;(Redação dada pelo Decreto n. 19.834, de 15/12/2014)
II – representantes da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC:

a) RITA DE CÁSSIA RAMALHO ROCHA;

b) TEREZINHA DE JESUS BARBOSA LIMA;

b) YOUSSEF HIJAZI ZAGLHOUT; (Redação dada pelo Decreto n. 16.553, de 02/03/2012).

b) Elvis Dias Pinto (Redação dada pelo Decreto n. 16.739, de 11/05/2012)
b) Abnael Carvalho Lima; (Redação dada pelo Decreto n. 17.240, de 05/11/2012)
c) Dalva Cristina Moreira Medeiros Souza; e (Redação dada pelo Decreto n. 17.240, de 05/11/2012)
d) Jocemar da Silva Arcanjo; (Redação dada pelo Decreto n. 17.240, de 05/11/2012)

III – representantes da Secretaria de Estado de Finanças – SEFIN:

a) LUIZ FERNANDO PEREIRA DA SILVA; e

b) SANDRO ROGÉRIO DA SILVA E SILVA;

a) Domingos Francisco da Cunha; (Redação dada pelo Decreto n. 17.240, de 05/11/2012)
IV – representantes da Secretaria de Estado da Administração – SEAD:

a) MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA; e

a) Ronaldo Jeferson Lessa; (Redação dada pelo Decreto n. 17.328, de 30/11/2012)
b) ADEMAR JOTA RODRIGUES;

b) Ademar Jotta Dias Rodrigues; (Redação dada pelo Decreto n. 17.095, de 12/09/2012).
V – representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Estado de Rondônia – SINTERO:

a) CLAUDIR MATA MAGALHÃES DE SALES;

b) MANOEL RODRIGUES DA SILVA;

c) NEREU JOSÉ KLOSINSKI;

d) MARIA LUISA DA SILVA;
d) LUIS FLORÊNCIO DE SOUZA; (Redação dada pelo Decreto n. 16.739, de 11/05/2012)

e) HAROLDO FELIX SANTANA; e

f) JOÃO DUARTE PEREIRA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 2 de maio de 2011, 123º da República.

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador